سخنرانی و خطابه حضرت زینب علیها السلام موجب تغییر فضای مجلس علیه بنی‌امیه و یزید شد. شرح ماجرای کربلا در مقاتل و کتب تاریخی اهل سنت اگر بیشتر از متون شیعی نباشد، کمتر نیست.

## منابع

### قرآن کریم

- ابن اثیر، علی بن ابی الکریم (۱۳۸۵ق / ۱۹۶۵م)، اسد الغابہ فی معرفہ الصحابہ، بیروت، دارصادر.
- ابن اعثم کوفی، علی (۱۴۱۱ق)، الفتوح، بیروت، دارالاضواء.
- ابن طیفور، أحمد بن أبی طاهر (۱۹۰۸م)، بلاغات النساء، قاهره، کتابخانہ قدسی.
- ام فضل مصطفی کامل (۱۴۰۱)، صحایب مجاہدات، بیروت، دارالکتب العلمیہ.
- بنت الشاطی، عایشہ عبدالرحمن (۱۴۰۶ق)، السیدہ زینب بطله الکربلا، بیروت، دارالہلال.
- جزائری، نعمت اللہ بن عبداللہ (۱۴۲۷ق - ۲۰۰۶م)، ریاض الابرار فی مناقب الائمہ الاطہار، چاپ اول، بیروت، موسسہ التاریخ العربی.
- جزائری، سید نورالدین (۱۳۸۷ش)، خصائص زینبیہ، ترجمہ ناصر باقری بیدہندی، قم، مسجد مقدس جمکران.
- رحمانی ہمدانی، احمد (۱۳۶۹ش)، فاطمة الزهراء بهجة قلب المصطفى صلی اللہ علیہ وآلہ، قم، موسسہ تحقیقاتی امیرالمؤمنین.